

Swisscanto Asset Management International S.A. Société Anonyme 19, rue de Bitbourg, L-1273 Luxemburg

(R.C.S. Luxemburg: B 121904)

Mitteilung betreffend Verschmelzung per Stichtag 13. Oktober 2022 zwischen

Swisscanto (LU) Equity Fund Responsible Global Energy

(im Folgenden übertragender Teilfonds)

und

Swisscanto (LU) Equity Fund Sustainable Global Climate

(im Folgenden übernehmender Teilfonds)

vom 17. Oktober 2022

1. Vollzug der Vereinigung

Die oben genannten Teilfonds wurden per 13. Oktober 2022 basierend auf dem Beschluss des Verwaltungsrats der Swisscanto Asset Management International S.A fusioniert. Die Anleger und Anlegerinnen wurden mittels Publikation vom 6. September 2022 im Publikationsorgan der Teilfonds über die geplante Vereinigung und über deren Ablauf informiert.

2. Umtauschverhältnisse

Das Umtauschverhältnis wurde von der Prüfgesellschaft Ernst & Young S.A. (Luxembourg) geprüft und für korrekt befunden. Die Anleger und Anlegerinnen des übertragenden Teilvermögens erhalten Anteile am übernehmenden Teilvermögen in entsprechender Höhe.

Die Berechnung des Umtauschverhältnisses für die Vereinigung basiert auf den nachfolgend aufgeführten Nettoinventarwerten (NAV) per 12. Oktober 2022:

Übertragender Teilfonds Swisscanto (LU) Equity Fund Responsible Global Energy				Umtausch- verhältnis¹	Climate			
Klasse	Valor	ISIN	NAV per 12.10.22		Klasse	Valor	ISIN	NAV per 12.10.22
ATE	1002621	LU0102843504	1049,98	8,883105900	ATE	2785829	LU0275317336	118,2

1

¹ Bei der Vereinigung werden Anteilsbruchteile ausgegeben. Die Berechnung der Anteile erfolgt auf 4 Nachkommastellen genau.



Freundliche Grüsse,

Der Verwaltungsrat der Swisscanto Asset Management International S.A.

Der Verkaufsprospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen (KIID), die Vertragsbedingungen der Teilfonds sowie die Änderungen der Rechtsdokumente im Wortlaut, die Jahres- und Halbjahresberichte und eine Kopie des Berichts des zuständigen Wirtschaftsprüfers können kostenlos bei der Swisscanto Asset Management International S.A., 19, rue de Bitbourg, L-1273 Luxemburg, bei der Swisscanto Fondsleitung AG, Bahnhofstrasse 9, CH-8014 Zürich (Vertreterin in der Schweiz) und bei der Bendura Bank AG, Schaaner Strasse 27, FL-9487 Gamprin-Bendern (Vertreterin und Zahlstelle in Liechtenstein) angefordert und auf der Internetseite www.swisscanto.com abgerufen werden.

Die Vertreterin in der Schweiz: Swisscanto Fondsleitung AG

Die Zahlstelle in der Schweiz: Zürcher Kantonalbank